ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТОМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

1 июля 2021 года

№ 4/20
г. Томск

О распределении средств областного бюджета, выделенных Территориальной избирательной комиссии Томского района Томской области на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательной Думы Томской области седьмого созыва

В соответствии с Инструкцией о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из областного бюджета Избирательной комиссии Томской области, другим избирательным комиссиям, комиссиям референдума на подготовку и проведение областных выборов (референдумов), использование, эксплуатацию и развитие средств автоматизации Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы», повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов и референдума, обеспечение деятельности избирательных комиссий, утвержденной постановлением Избирательной комиссией Томской области от 11 июня 2020 года № 45/321 (с изменениями) и согласованной с Отделением по Томской области Сибирского главного управления Центрального банка  Российской  Федерации, постановлением Избирательной комиссии Томской области от 28 января 2020 года № 34/246 «О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательной Думы Томской области и выборов Губернатора Томской области» (с изменениями), постановлением Избирательной комиссии Томской области от 25 июня 2021 года № 78/635 «О распределении средств областного бюджета, выделенных Избирательной комиссии Томской области на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательной Думы Томской области седьмого созыва»,

Территориальная избирательная комиссия Томского района решила:
1. Утвердить распределение средств областного бюджета на финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов депутатов Законодательной Думы Томской области седьмого созыва (приложение № 1).

2. Утвердить распределение средств областного бюджета на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательной Думы Томской области седьмого созыва для нижестоящих избирательных комиссий (приложение № 2).
3. Утвердить смету расходов Территориальной избирательной комиссии Томского района Томской области на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательной Думы Томской области седьмого созыва (приложение № 3).
4. Утвердить смету расходов Территориальной избирательной комиссии Томского района Томской области на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательной Думы Томской области седьмого созыва за нижестоящие избирательные комиссии  в пределах средств, предусмотренных в разделе II приложения № 2 к настоящему постановлению (приложение №4).
5. Утвердить средства областного бюджета, предусмотренные на выплату компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий за работу по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательной Думы Томской области седьмого созыва для нижестоящих избирательных комиссий (приложение № 5).
6. Для организации работы участковых избирательных комиссий довести до председателя участковой избирательной комиссии выписку из решения о средствах областного бюджета, предусмотренных на выплату компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий за работу по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательной Думы Томской области седьмого созыва для нижестоящих избирательных комиссий.

7. Принять к сведению, что отчет о поступлении и расходовании средств федерального бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательной Думы Томской области седьмого созыва, Территориальной избирательной комиссии Томского района Томской области необходимо представить в Избирательную комиссию Томской области не позднее  20 октября 2021 года.
8. Председателю Территориальной избирательной комиссии Томского района Томской области С.М. Черновой обеспечить постоянный контроль за целевым и эффективным использованием денежных средств, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательной Думы Томской области седьмого созыва.

	Председатель

территориальной избирательной комиссии

Томского района

	С.М. Чернова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Томского района

	Э.В. Соболева